苏船会[2015]第22号

关于转发中国造船工程学会《关于举办2015年中国
青少年舰船夏令营的通知》的通知

学会各理事单位：

中国造船工程学会定于2015年7月27日至8月2日，在广州举行

中国青少年舰船夏令营活动。请按通知精神，组织适龄青少年报名参加

活动。于7月8日前按《通知》附件2、3格式以电子版报至学会秘书处。

联系人：籍安地，电话：025-52307807、13901594192，邮箱：

jszcxhm@aliyun.com。

附：《关于举办2015年中国青少年舰船夏令营的通知》

江苏省造船工程学会

2015年6月29日

江苏省造船工程学会秘书处           2015年6月29日印发

附件：

中国造船工程学会（电子版）

船会（2015）32 号

关于举办2015年中国青少年舰船夏令营的通知

各省（区）、市造船工程学会、各专业学术委员会：

根据学会 2015 年活动计划，定于 2015 年 7 月 27 日至 8 月 2 日，在广州举行

中国青少年舰船夏令营活动。现将有关事项通知如下：

一、活动目的

对青少年进行热爱祖国、热爱科学、热爱海洋、热爱舰船的教育，普及舰船知

识和航海知识，增强国防意识和海洋意识，培养勇敢精神和创新精神，为海军、造

船、航海和海洋开发培养后备人才。

二、活动内容

活动主题为“了解舰船、认识航海、探索海洋”。活动期间将组织营员参观船

厂、高校、海洋馆、博物馆，游览名胜古迹，体验乘船出海，举行全国海洋航行器

设计制作大赛中学组邀请赛等。具体活动内容详见附件 1。

三、活动时间

2015 年 7 月 27 日全天报到，报到地点：广州江悦酒店（广州海珠区滨江西路

20号，紧邻“滨江西公园”）。 7 月 28 日至 8 月 2 日夏令营活动。 8 月 2 日 16:00

后可由深圳返程，或 19:00 后由广州返程。若当天无法返程，请提前告知，便于安

排。

四、营员要求

1、1996 年 9 月 1 日至 2002 年 12 月 31 日期间出生的青少年（各级三好学生、

优秀团员以及在市级以上各类竞赛中获奖者优先），身体健康，无重大病史。

2、有意参加全国海洋航行器设计制作大赛中学组邀请赛的船模制作爱好者。

3、请携带学生证。

五、营员名额

根据近年组织夏令营的情况，本次夏令营营员名额不限。请各省（区）、市造

船工程学会按照每 5 名营员配备 1 名辅导员的比例，做好夏令营报名等准备工作。

如学生所在省(区)、市没有造船学会，可由所在学校出具推荐函直接向秘书处报名。

六、组织管理

总会有关领导与各分营领队组成夏令营活动组委会，负责夏令营活动的组织管

理。活动期间开展优秀分营和优秀营员评比，并向获得邀请赛名次者以及优秀营员

等颁发奖状。

七、活动费用

参加夏令营的营员和辅导员等工作人员抵达营地后需要交纳活动费大约 2200

元/人，用于夏令营期间食宿行及活动，收取的活动费将按照实际发生数额多退少补。

各地营员和辅导员往返营地的交通费自理。

获得 2015 年中国青少年舰船知识竞赛一等奖及幸运奖中符合参加夏令营条件

的获奖者免除夏令营期间费用。

八、报名方式

参加本次夏令营活动的单位，请务必于 2015 年 7 月 10 日前将“参加中国青少

年舰船夏令营活动回执”传真或发电子邮件至学会秘书处，逾期未报视为放弃，由

活动组委会另行安排。

联系人：中国造船工程学会秘书处  王凌云  刘浩

邮箱：msc@csname.org.cn

电话： 010-59517922，010-59517930   传真：010-59517928

附件：1、2015中国青少年舰船夏令营活动日程

2、参加中国青少年舰船夏令营活动回执

3、中国青少年舰船夏令营营员登记表

2015 年 6 月 25 日

附件 1

2015 年中国青少年舰船夏令营活动日程
日 期 内    容

7月27日
周一

全 天 报 到                                         住广州

7月28日
周二

上午·南沙龙穴造船厂举行开营式

·观看舰船科普录像，了解中国船舶与海洋装备发展概况

·登参观台俯瞰中国华南地区最大的造船厂，观看30万吨级船舶建造过程

·全国海洋航行器设计制作大赛中学生组邀请赛用船模制作介绍

下午·广州海洋馆，参观全国鱼类品种最多的内陆海洋馆，体验集游乐、观赏、

科研和教育为一体的大型多功能高科技科普设施

·参观广船国际科普基地                               住广州

7月29日
周三

上午·参观世界四大历史名校——黄埔军校旧址

·黄埔军港参观舰船

·参观辛亥革命纪念馆

·参观国家一流的大学园区——广州大学城，由华南理工大学教师介绍有关

专业情况

下午·在广船科普基地由专业老师指导营员制作船模           住广州

7月30日
周四

上午·在广船科普基地举行“全国海洋航行器设计制作大赛中学生组邀请赛”比

赛，成绩优异者可参加8月8日在青岛中国海洋大学举办的全国海洋航行器设计

制作大赛

下午·参观广东省博物馆

    ·外观西塔、海心沙广场、广州新电视塔、花城广场

晚上·乘坐珠江唯一 360 度全通透水上“劳斯莱斯”——“珠江水晶号游船”，

游览广州的母亲河，感受花城美丽夜景                 住广州

7月31日
周五

上午·游览孙中山故居

·乘船海上环游澳门岛

下午·参观中国最大的游艇制造上市公司--太阳鸟游艇股份有限公司珠海基地，

了解豪华游艇的建造过程

·游览“万园之园”——圆明新园                       住珠海

8月1日
周六

上午·参观珠海市的象征——巨型石刻雕像“珠海渔女”

·前往深圳，游览莲花山公园

下午·参观“世界之窗”

晚上·在世界之窗观看大型表演                             住深圳

8月2日
周日

上午·参观“明斯克”号航母

·“大梅沙”海滨浴场踏浪

下午·闭营，颁奖，返程

说 明
1、8月2日不能返程的有关分营，请提前告知。
2、8月2日午餐后，各分营自行安排活动的费用自理。
3、以上活动内容为原则设定，可能因天气等原因有临时调整。

附件 2

收件人：中国造船工程学会秘书处    FAX：010-59517928

地  址：北京西城区月坛北街 5号         邮编：100861

参加中国青少年舰船夏令营活动回执

学会名称

同意参加2015年中国青少年舰船夏令营活动，并协助中国造船工程学会办

好本次活动。

单位盖章：

年    月    日

确认参加夏令营人员数

营员人数 男      女       辅导员人数 男      女       合计

辅导员姓名 1 2 3 4 5

营员姓名 1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17

分营负责人  电 话

传 真  手 机

E-mail

预订营服件数 XXXL XXL XL L M

特 殊 情 况 说 明

少数民族营员  其它

备注

联系人：中国造船工程学会  王凌云  刘浩
电话：010-59517922（王凌云），010-59517930（刘浩）
传真：010-59517928
E-mail：msc@csname.org.cn

附件 3

收件人：中国造船工程学会秘书处    FAX：010-59517928

地  址：北京西城区月坛北街 5号         邮编：100861

中国青少年舰船夏令营营员登记表

营员姓名  出生年月  性别

身份证号码

（办保险用）
 民族

就读学校  年级

营服尺寸
XXXL□、XXL□、XL□、

L□、M□
有何特长

家长姓名  工作单位

联系电话  手机号码

本营员郑重承诺：

在参加“中国青少年舰船夏令营”活动期间，牢固树立“安全第一”的思想，坚

决服从辅导员的领导，严格遵守下列营员守则：

听从指挥，遵守纪律，执行各项规定； 尊重师长，关心他人，维护集体荣誉；

团结友爱，互帮互助，提高自理能力； 爱护公物，保护环境，维持营区整洁；

服从管理，有事报告，严禁擅自行动； 注意安全，加强防范，牢记联系电话；

按时作息，保证睡眠，注意身体健康； 贵重物品，妥善保管，现金随身携带；

军事禁地，注意保密，不得随意拍照； 讲究卫生，注重仪表，争做优秀营员。

营员家长签字：                    营员本人签字：

年   月   日

备注

联系人：中国造船工程学会  王凌云  刘浩

电  话：010-59517922（王凌云），010-59517930（刘浩），传真：010-59517928

E-mail：msc@csname.org.cn